
comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, terça-feira, 26 de dezembro de 2023 - edição 12.30812 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA ONLINE ANTONIO MAGNO 
JACOB DA ROCHA, leiloeiro oficial inscrito na JUCEPAR n° 08/020-L, com 
escritório à Rua Alferes Poli, 311 conjunto 4B, Centro, Curitiba/PR, devidamente 
autorizado pelo CREDOR FIDUCIÁRIO: COOPERATIVA DE CRÉDITO DE 
LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DO VALE DO CANOINHAS – SICOOB – 
CREDICANOINHAS/SC, com sede à Rua Alvaro Soares Machado, 455, Canoinhas/
SC, CNPJ nº 78.834.975/0001-02, nos termos da Cédula de Crédito Bancário nº 
832496, emitida aos 09/03/2021, em Matinhos/PR, em que figura como EMITENTE: 
FABIO CARVALHO CONVENIENCIAS, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 
36.037.112/0001-64, com sede na Avenida Paranaguá, 9031, Pavimento Térreo, 
Balneário Albatroz, Matinhos/PR, CEP: 83260-000; AVALISTA/GARANTIDOR 
FIDUCIANTE: FABIO CARVALHO, brasileiro, solteiro, administrador, portadora da 
CNH nº 02649436984 DETRAN/PR, inscrita no CPF 638.814.899-91, residente e 
domiciliado na Avenida Paranaguá, 9875, Centro, Matinhos/PR, CEP: 83260-000; 
levará a PRIMEIRO PÚBLICO LEILÃO nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e 
parágrafos, no dia 16 de janeiro de 2024, às 10:15 horas (horário de Brasília), 
através do portal https://rochaleiloes.com.br/, com lance mínimo igual ou superior 
a R$260.000,00 (duzentos e sessenta e mil reais), o imóvel abaixo descrito, com 
a propriedade consolidada em nome do credor Fiduciário: IMÓVEL: Lote de terreno 
n° 01, quadra n° 05, da planta do loetamento Jardim Albatroz, situado no lugar 
denominado Curraes, na Gleba Jacarandá 3, situado em Matinhos/PR, medindo 
12,30m de frente para a Faixa de Domínio da Estrada das Praias, por 30,00m de 
extensão da frente aos fundos, em ambos os lados, confrotando pelo lado direito 
de quem da referida estrada olha o imóvel com Caio de Camargo Neves, pelo lado 
esquerdo confronta com o lote n° 02, e na linha de fundos, onde mede 12,30m 
confronta com o lote n° 08 de forma retangular, perfazendo a área total de 369, 
estando o referido imóvel localizado do lado paimóvel localizado do lado par da 
estrada. Indicação Fiscal: 3C.079.005.0001.0001. Matrícula nº 20.671 do Registro 
de imóveis de Matinhos/PR. LOCAL DE ARREMATAÇÃO: ONLINE – Somente 
através do site https://rochaleiloes.com.br/ ATENÇÃO: Para participar dos leilões, 
o interessado deverá cadastrar-se com antecedência no site acima mencionado, 
fazer o cadastro completo e solicitar a sua habilitação. Informações através do 
telefone: (41) 3077-8880. OBSERVAÇÕES I: 1)   Imóvel Ocupado. Desocupação 
por conta do adquirente, nos termos do art. 30 da lei 9.514/97; 2)   O pagamento 
de débitos condominiais ou tributos, se houver, vencidos e/ou vincendos, incidentes 
sobre o imóvel, é de responsabilidade do arrematante; 3)   A arrematação é 
realizada na condição “ad corpus”; 4) mento do leilão, o preço total da arrematação 
e a comissão do leiloeiro, correspondente a 5% sobre o valor de arremate; 5)   Os 
pagamentos da arrematação e da comissão do leiloeiro, deverão ser efetuados 
de conta bancária de titularidade do ARREMATANTE; 6) O arrematante ONLINE 
receberá por E-mail as instruções para os pagamentos; 7)   Caso haja arrematante, 
a Carta de Arrematação será firmada em até 60 dias da data do leilão; 8) A outorga 
da escritura de compra e venda será lavrada em até 60 dias a contar da data do 
leilão, em Tabelionato de Notas indicado pelo Credor Fiduciário; 9) DO LANCE: Os 
lances oferecidos via INTERNET não garantem direitos ao participante em caso de 
recusa do leiloeiro, por qualquer ocorrência, tais como, quedas ou falhas da conexão 
de internet, linha telefônica ou quaisquer outras ocorrências, posto que a internet e 
o site do leiloeiro são apenas facilitadores de oferta; 10) DA IRREVOGABILIDADE 
E IRRETRATABILIDADE DO LANCE: Os lances ofertados são irrevogáveis e 
irretratáveis. O Usuário é responsável por todas as ofertas registradas em seu 
nome, pelo que os lances não podem ser anulados e/ou cancelados em nenhuma 
hipótese; 11)   DA DESISTÊNCIA OU INADIMPLEMENTO: Caso o primeiro 
colocado desista da arrematação ou não recolha o valor do lance e/ou a taxa de 
comissão do leiloeiro, será chamado o segundo colocado e, na hipótese do segundo 
colocado também desistir ou inadimplir, será chamado o terceiro colocado e, assim, 
sucessivamente, sendo chamados tantos licitantes quantos forem necessários, até 
o recolhimento do preço, da taxa de comissão e expedição do auto de arrematação. 
Os licitantes chamados para o pagamento em caso de desistência ou inadimplência 
do licitante melhor colocado, deverão honrar o valor de seu maior lance ofertado 
durante o leilão, não podendo alegar que houve disputa e majoração do lance, 
uma vez que os lances foram ofertados por livre e espontânea vontade do licitante. 
Mesmo na hipótese de chamamento dos licitantes com colocação imediatamente 
inferior, os licitantes desistentes ou que deixarem de recolher o preço no prazo 
previsto, como penalidade, ficarão obrigados a pagarem a taxa de comissão do 
leiloeiro (calculada sobre o valor do lance não honrado) previstas neste edital, sem 
prejuízo das demais penalidades previstas neste edital e na legislação em vigor, 
hipótese que será observada mesmo que um dos licitantes chamados venha a 
honrar o preço e a taxa de comissão o leiloeiro. O inadimplente que não pagar a 
comissão devida ao Leiloeiro, terá seu cadastro bloqueado no portal e não poderá 
participar de novos leilões até que seja regularizada a pendência. Caso não haja 
licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 17 de janeiro de 2024, 
às 10:15 horas (horário de Brasília), através do portal https://rochaleiloes.
com.br/, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou 
superior a R$90.713,73 (duzentos e trinta e três mil, trezentos e trinta e nove 
reais e oitenta e três centavos). Pelo presente, ficam intimados os alienantes 
fiduciantes: FABIO CARVALHO CONVENIENCIAS (CNPJ nº 36.037.112/0001-
64), FABIO CARVALHO (CPF nº 638.814.899-91), ou seus representantes legais 
ou procuradores regularmente constituídos, acerca das datas designadas para a 
realização dos públicos leilões, caso por outro meio não tenha sido cientificado. As 
demais condições obedecerão ao que regula o Decreto n° 21.981 de 19 de outubro 
de 1.932, com as alterações introduzidas pelo Decreto n° 22.427 de 1° de fevereiro 
de 1.933, que regula a profissão de Leiloeiro Oficial. OBSERVAÇÕES II: a)   Valor 
mínimo do imóvel para o 1º Leilão: Corresponde ao valor de mercado do imóvel; b)   
Valor mínimo do imóvel para o 2º Leilão: Corresponde ao valor da dívida atualizada, 
acrescido das despesas, na forma prevista no artigo 27 da Lei 9.514/97. 

MUNICÍPIO DE MANDIRITUBA
CNPJ: 76.105.550/0001-37

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA N.º 19/2023
DISPENSA ELETRÔNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 160/2023 

O MUNICÍPIO DE MANDIRITUBA, inscrito no CNPJ sob o

n.º 76.105.550/0001-37, sediado na Praça Bom Jesus, n.°

44,  Centro,  Mandirituba,  Paraná,  CEP  83.800-058,  por

meio do Departamento de Compras e Licitações, através

de seu Agente de Contratação designado pela Portaria n.º

174/2023,  devidamente  autorizado  pelo  Senhor  Prefeito

Municipal, Luis Antonio Biscaia, torna público que realizará

Dispensa Eletrônica,  com critério  de julgamento MENOR

PREÇO, na hipótese do art. 75, inciso II, da Lei Federal n.º

14.133, de 1º de abril de 2021, bem como das disposições

constantes do Decreto Municipal n.º 1216, de 13 de abril

de 2023, e demais normas aplicáveis.

Período de cadastro das propostas:  26 de dezembro de

2023 a 10 de janeiro de 2024.

Data da Sessão: 11 de janeiro de 2024

Horário da Fase de Lances: início as 09h00min e término

as 15h00min

UASG: 455978

Link: www.gov.br/compras 

Critério de Julgamento: Menor Preço

Portal de Compras do Governo Federal – PNCP: 

https://pncp.gov.br/app/editais/76105550000137/2023/5
Mandirituba, 22 de dezembro de 2023

Luis Antonio Biscaia
Prefeito 

TIPO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3.0803/2023.
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE TAMPÃO FER-
RO DÚCTIL P/ POÇO DE VISITA CLASSE 50 - PADRÃO SANEPAR
DATA DE ABERTURA: 09 de janeiro às 10h.  
LINK PARA ACESSO: https://portaldecompras.sistemafiep.org.br/

SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA – SESI torna público que requereu à IAT – 
INSTITUTO ÁGUA E TERRA a Licença Prévia, para o empreendimento SESI 
CAMPO MOURÃO, situado na Rua Via do Trabalhador, 841, Parque Augusto Tezelli 
Filho, Campo Mourão/PR;  para os serviços de saúde.

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
       Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2023
REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2023

PROCESSO Nº 67.734/2023

OBJETO:  Aquisição  de  materiais/insumos  médico

hospitalares, para atender as necessidades e demandas

das Secretarias Municipais. I.D. 1033663

TIPO: Menor Preço Total do Item

DATA DA ABERTURA: 18/01/2024 – HORÁRIO: 14:00

horas

VALOR  ESTIMADO:  R$  443.332,03  (Quatrocentos  e

quarenta e três mil, trezentos e trinta e dois reais e três

centavos)

ENDEREÇO:  www.paranagua.pr.gov.br (Portal  da

Transparência – Suprimentos – Compras - Licitações) e

www.licitacoes-e.com.br.

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520/2002,

na Lei Complementar Federal nº 123/2006, alterada pela

Lei  Complementar  nº  147/2014,  Decretos  Municipais

445/2017,  816/2018  e  683/2018  com  aplicação

subsidiária da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, bem como as

condições estabelecidas no Edital e em seus Anexos.

Outros  esclarecimentos  poderão  ser  fornecidos  pela

Pregoeira  na  Rua  João  Eugênio,  nº  959  -  Centro

Histórico, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às

18:00 horas ou pelo telefone nº (41) 3420-2829.

PARANAGUÁ, 22 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANA PAULA PINHEIRO DA SILVEIRA- Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 023/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA, PARA A REFORMA DO BLOCO 
ADMINISTRATIVO 16 (SECRETARIA MUNICIPAL DA 
FAZENDA) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
LARGO.
PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 30/01/2024 às 08:30.
ABERTURA: 30/01/2024 às 09:00 horas. 
VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 386.803,70 (trezentos e 
oitenta e seis mil, oitocentos e três reais e setenta centavos). 
AUTORIZAÇÃO: Maurício Roberto Rivabem – Prefeito de 
Campo Largo – Pr.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados 
poderão retirar o edital pelo site www.campolargo.atende.net.

Edificio da Prefeitura Municipal de Campo Largo
22 dias do mês de dezembro de 2.023

LUCIANO ÉRICO DA SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO                     
      TOMADA DE PREÇOS N.º 22/2023       

                                                                                                            
A Prefeitura Municipal de Campo Largo, comunica aos 
interessados que estará recebendo em sua sede na Avenida 
Padre Natal Pigato 925, no Centro Administrativo Municipal 
– bloco 07, às 09:00 horas do dia 29 de janeiro  de 2024, 
propostas de interessados no serviços de engenharia para 
realização de reforma e ampliação na Unidade Básica de 
Saúde Santa Cruz, no interior do Município.
Tipo de Licitação: Menor Preço
Valor máximo estimado: R$ 937.519,94
Informações Complementares: O edital estará disponível 
para download no endereço eletrônico www.campolargo.
atende.net - Licitações ou poderá ser retirado na Avenida 
Pe. Natal Pìgato, 925, Vila Elisabeth, Centro Adm. Municipal, 
Secretaria Municipal de Administração  – bloco 07.

Campo Largo, 22 de dezembro de 2023 
    

Comissão Permanente de Licitação
Luciano Érico da Silva -Presidente

Balanços,  Atas, 
Súmulas ou Editais?

A melhor relação 

custo x benefício

em publicidadelegal 

está no 

Bem Paraná

Faça um orçamento sem compromisso

3350.6620
www.bemparana.com.br



comercial@bemparana.com.brEditais Curitiba, terça-feira, 26 de dezembro de 2023 - edição 12.308 13Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
             ESTADO DO PARANÁ

                       DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 131/2023 – PMM

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA   PARA

LOCAÇÃO  DE  PÁS  CARREGADEIRAS   COM

OPERADOR  EM  ATENDIMENTO  À  DEMANDA   DA

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE,

ASSUNTOS  FUNDIÁRIOS,  AGRICULTURA  E  PESCA,

com as características e especificações constantes  deste

Edital. 

VALOR  MÁXIMO GLOBAL:  R$1.310.400,00  (um milhão,

trezentos e dez mil e quatrocentos reais).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO POR

 ITEM

INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA: 

Dia 28/12/2023, até à partir das 08h00min.

TÉRMINO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA:

 Dia 11/01/2024 até às 08h30min.

INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: Dia 11/01/2024, 

às 09h00min.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências

 de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O

Município de Matinhos utilizará o portal de Licitações BLL

COMPRAS  em  https://bllcompras.com/Home/Login  para

realização  desta  licitação.  Os  licitantes  poderão  efetuar

download do edital e seus anexos no site oficial

do  Município  de   Matinhos,

https://matinhos.atende.net/transparencia/item/licitacoes-

gerais e obter informações complementares na sede da  na

sede da Prefeitura de Matinhos, sito à Rua Pastor  Elias

Abrahão, nº 22, Centro, em Matinhos, Estado  do Paraná,

no  horário  das  08h00min  as  14h00min,   de  segunda  a

sexta-feira, telefone: 0800 3971 600  ramais: 795 - 807 -

811  ou  ainda  através  do   e-mail:

licitacao@matinhos.pr.gov.br.

Matinhos, 22 de dezembro de 2023.

Janete de Fátima Schmitz
Pregoeira

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
             ESTADO DO PARANÁ

                       DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 134/2023 – PMM

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  EM

LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS,  CONTAINERS

OU OBJETO SIMILAR COM BANHEIROS MASCULINO E

FEMININO,  BEM  COMO  PARA  ATENDIMENTO  ÀS

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcD) EM ATENDIMENTO

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, com as características e

especificações constantes  deste Edital. 

VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 427.365,22 (quatrocentos

e vinte e sete mil e trezentos e sessenta e cinco reais e

vinte e dois centavos).

CRITÉRIO  DE  JULGAMENTO:  MENOR  PREÇO  POR

ITEM

INÍCIO  DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA: Dia

28/12/2023, à partir das 08h00min.

TÉRMINO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA: Dia

11/01/2024 até às 13h30min.

INÍCIO  DA SESSÃO  DE  LANCES:  Dia  11/01/2024,  às

14h00min.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de

tempo  será  observado  o  horário  de  Brasília  (DF).  O

Município de Matinhos utilizará o portal de Licitações BLL

COMPRAS  em  https://bllcompras.com/Home/Login para

realização  desta  licitação.  Os  licitantes  poderão  efetuar

download  do  edital  e  seus  anexos  no  site  oficial  do

Município  de  Matinhos,

https://matinhos.atende.net/transparencia/item/licitacoes-

gerais e obter informações complementares na sede da na

sede da Prefeitura de Matinhos,  sito  à Rua Pastor  Elias

Abrahão, nº 22, Centro, em Matinhos, Estado do Paraná,

no  horário  das  08h00min  as  14h00min,  de  segunda  a

sexta-feira,  telefone: 0800 3971 600 ramais: 795 -  807 -

811  ou  ainda  através  do  e-mail:

licitacao@matinhos.pr.gov.br.
Matinhos, 22 de dezembro de 2023.

Elisiane dos Santos
Pregoeira

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
    Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE PREGÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2023

REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2023

PROCESSO Nº 68.430/2023

OBJETO:  Aquisição  de  Mobiliários  e  Equipamentos

Escolares, em atendimento da Secretaria Municipal  de

Educação e Ensino Integral. I.D. 1033818

TIPO: Menor Preço Total do Lote

DATA DA ABERTURA: 19/01/2024 –  HORÁRIO:  09:00

horas

VALOR  ESTIMADO: R$  1.538.436,17  (um  milhão,

quinhentos e trinta e oito mil  e quatrocentos e trinta e

seis reais e dezessete centavos)

ENDEREÇO: www.paranagua.pr.gov.br (Portal  da

Transparência – Suprimentos – Compras - Licitações) e

www.licitacoes-e.com.br.

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520, de

17 de julho de 2002, Lei Complementar Federal nº 123,

de  14/12/2006,  alterada  pela  Lei  Complementar  nº

147/2014,  Decretos  Municipais  445/17,  816/2018  e

683/2018 com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666, de

21/06/1993,  na  sua  redação  atual,  bem  como  as

condições estabelecidas no Edital e em seus Anexos.

Outros  esclarecimentos  poderão  ser  fornecidos  pelo

Pregoeiro na Rua Júlia da Costa, nº 322 - Centro, no

horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas

ou pelo telefone nº (41) 3721-1810.

PARANAGUÁ, 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

JEAN ANDRÉ NASCIMENTO

Pregoeiro

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
 Estado do Paraná – Palácio São José

 Secretaria Municipal de Administração
   Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE PREGÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2023

REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2023

PROCESSO Nº 67.527/2023

OBJETO:  Aquisição de Gabinete Modular Multiuso para

Gestão  de  Documentos  e  Objetos,  aquisição  de

Gabinete de Estocagem para Gestão e Armazenamento

e  Serviço  de  Desmontagem  Deslocamento  e

Remontagem por Face de Gabinete Modular Multiuso já

existente,  em  atendimento  as  Secretarias  Municipais.

I.D. 1033785

TIPO: Menor Preço Global

DATA DA ABERTURA: 19/01/2024 –  HORÁRIO:  09:00

horas

VALOR  ESTIMADO:  R$  3.228.712,00  (Três  milhões,

duzentos e vinte e oito mil, setecentos e doze reais).

ENDEREÇO:  www.paranagua.pr.gov.br (Portal  da

Transparência – Suprimentos – Compras - Licitações) e

www.licitacoes-e.com.br.

LEGISLAÇÃO  APLICÁVEL:  Lei  Federal  nº

10.520/2002, na Lei Complementar Federal nº 123/2006,

alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decretos

Municipais  445/2017,  816/2018  e  683/2018  com

aplicação  subsidiária  da  Lei  nº  8.666,  de  21/06/1993,

bem como as condições estabelecidas no Edital  e em

seus Anexos.

Outros  esclarecimentos  poderão  ser  fornecidos  pelo

Pregoeiro  na  Rua  Xavier  da  Silva,  1230,  Tuiuti,  no

horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas

ou pelo telefone nº (41) 3721-1790.
PARANAGUÁ, 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

LEANDRO LINO ROLIM
Pregoeiro

O Jornal BEM PARANÁ 

conta com uma equipe 

qualifi cada para cuidar 

da Publicidade Legal 

de sua empresa.

Entre em contato 
conosco e solicite 

um orçamento.

Teremos o maior prazer em atendê-lo.

3350.6620
www.bemparana.com.br



comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, terça-feira, 26 de dezembro de 2023 - edição 12.30814 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

Aponte a câmera do celular para o QR Code abaixo e acesse a página de Publicidade Legal do BEMPARANÁ. 

Acesse também pelo link: https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

    Comissão Permanente de Licitação – CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 020/2023

REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2023

Processo nº 69.116/2023

A Prefeitura do Município de Paranaguá-PR, através da

Secretaria Municipal de Administração, por intermédio da

Comissão Permanente de Licitação,  torna público que

fará realizar, às 09:00 (nove) horas do dia 07 (sete) de

fevereiro de 2024, na Rua Júlia  da Costa,  nº 322,  na

Sala  de  Reuniões  do  Departamento  de  Licitações  e

Suprimentos – Palácio São José, Concorrência Pública,

do Tipo Menor Preço do Lote,  na forma de execução

indireta, no regime de empreitada por preço global, para:

Futura  e  eventual  “Prestação  de  serviços  técnicos

especializados  (com  fornecimento  de  equipamentos,

materiais e mão de obra), por ordens de serviços, por

edificação,  para  execução,  substituição e  manutenção

de  infraestrutura  de  redes  IP,  cabeamento  metálico  e

fibras  ópticas  de  redes  lógicas,  das  instalações

telefônicas  e  das  instalações  elétricas  vinculadas  às

redes de comunicação de dados, dos imóveis próprios

pertencentes  ou  ocupados  pela  PREFEITURA

MUNICIPAL DE PARANAGUÁ.

VALOR MÁXIMO ESTIMADO:  R$ 5.245.019,18 (Cinco

milhões, duzentos e quarenta e cinco mil dezenove reais

e dezoito centavos)

O  inteiro  teor  do  edital  e  seus  anexos,  poderá  ser

retirado no seguinte endereço: Rua Júlia da Costa, 322,

CEP 83.203-060 Paranaguá/Pr, telefone (41) 3721-1810,

no horário  das  08:00 às  11:00  e  das  13:00 às  18:00

horas,  ou  através  do  site:  www.paranagua.pr.gov.br

(Portal  da  Transparência  –  Suprimentos  –  Compras  -

Licitações).  Informações  adicionais,  dúvidas  e  pedidos

de esclarecimentos,  deverão ser  dirigidos  à  Comissão

Permanente  de  Licitação  no  endereço  acima

mencionado,  através  do  e-mail:

cpl@paranagua.pr.gov.br ou pelo telefone 41-3721-1810.

PARANAGUÁ, 22 DE DEZEMBRO DE 2023.
SHEILA DA ROSA MARIA 

Comissão Permanente de Licitação – C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS 
PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração

Aviso de Licitação

 Pregão Eletrônico nº 136/2023 
Sistema de Registro de Preços 

Objeto:  Prestação  de  Serviços  de  Varrição  em  vias,

parques  e  praças  do  Município  de  Pinhais,  incluindo  a

coleta,  o  transporte  e  a  destinação  final  adequada  dos

resíduos gerados.  Tipo de Licitação: Menor Preço.  Valor

Máximo:  R$ 2.950.000,00.  Data de Início Recebimento

das  Propostas: 26/12/2023. Abertura  da  Sessão: dia

12/01/2024, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília) no

site  https://bllcompras.com/ -  Bolsa  de  Licitações  do

Brasil  – BLL.  Edital: Estará disponível  aos interessados,

nos  sites  https://bllcompras.com/

https://www.gov.br/pncp/pt-br e  www.pinhais.pr.gov.br

link  licitações do  dia  26/12/2023  ao  dia  10/01/2024.

Informações: poderão  ser  obtidas  nos  sites  acima

relacionados ou pelo email: luis.cordova@pinhais.pr.gov.br

ou pelo telefone (041) 99147-7864, das 08:00h às 12:00h e

das 13:00h às 17:00h. 

Pinhais, 22/12/2024.

Pregão Eletrônico nº 137/2023

Objeto:  Contratação  de  Empresa  Especializada,  para

Elaboração de Plano de Manutenção, Operação e Controle

(PMOC), bem como Manutenção Preventiva e Corretiva e

Instalação  de  equipamentos  de  ar-condicionado,  com

aquisição de peças, para atender a Prefeitura Municipal de

Pinhais e Pinhais Previdência.  Tipo de Licitação:  Menor

Preço.  Valor  Máximo:  R$  1.231.108,72  (um  milhão,

duzentos e trinta e um mil, cento e oito reais e setenta e

dois  centavos).  Data  de  Início  Recebimento  das

Propostas: 26/12/2023.  Abertura  da  Sessão: dia

15/01/2024, às 09:30 horas (horário oficial de Brasília) no

site  https://bllcompras.com/ - Bolsa de Licitações - BLL.

Edital: Estará  disponível  aos  interessados,  nos  sites

https://bllcompras.com/,  https://www.gov.br/pncp/pt-br

e  www.pinhais.pr.gov.br link  licitações do  dia

26/12/2023 ao dia 10/01/2024.  Informações: poderão ser

obtidas  nos  sites  acima  relacionados  ou  pelo  email:

giselem@pinhais.pr.gov.br ou  pelo  telefone  (041)  99271-

4065,  das  08:00h  às  12:00h  e  das  13:00h  às  17:00h.

Pinhais, 22/12/2023

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA ONLINE ANTONIO MAGNO 
JACOB DA ROCHA, leiloeiro oficial inscrito na JUCEPAR n° 08/020-L, com 
escritório à Rua Alferes Poli, 311 conjunto 4B, Centro, Curitiba/PR, devidamente 
autorizado pelo CREDOR FIDUCIÁRIO: COOPERATIVA DE CRÉDITO DE 
LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DO VALE DO CANOINHAS – SICOOB 
– CREDICANOINHAS/SC, com sede à Rua Alvaro Soares Machado, 455, 
Canoinhas/SC, CNPJ nº 78.834.975/0001-02, nos termos da Cédula de Crédito 
Bancário nº 1171696, emitida aos 09/01/2023, em Matinhos/PR, em que figura 
como EMITENTE/GARANTIDOR FIDUCIANTE: FREITAG EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 42.559.777/0001-30, 
com sede na Rua Assai, 155, Loja 02, Bom Retiro, Matinhos/PR, CEP: 83260-
000; AVALISTA: JOSY DE FATIMA MOREIRA, brasileira, solteira, administradora, 
portadora da CNH nº 03344825717 DETRAN/PR, inscrita no CPF 541.910.339-72, 
residente e domiciliada na Avenida Paranaguá, 2535, Rivieira, Matinhos/PR, CEP: 
83260-000; levará a PRIMEIRO PÚBLICO LEILÃO nos termos da Lei nº 9.514/97, 
artigo 27 e parágrafos, no dia 16 de janeiro de 2024, às 10:00 horas (horário 
de Brasília), através do portal https://rochaleiloes.com.br/, com lance mínimo 
igual ou superior a R$250.000,00 (duzentos e cinquenta e mil reais), o imóvel 
abaixo descrito, com a propriedade consolidada em nome do credor Fiduciário: 
IMÓVEL: Lote de terreno urbano n° 263, planta Caiçara, situado em Matinhos/PR, 
medindo 12,83m de frente para a Rua Guarapuava, por 27,50m de extensão da 
frente aos fundos em ambos os lados, confrotando pelo lado direito de quem da 
rua olha o imóvel, com a Rua Cornélio Procópio, com a qual faz esquina, pelo lado 
esquerdo confronta com o lote n° 264, e na linha de fundos onde mede 12,83m 
confronta com o lote n° 253, com a área total de 330,00m². Inscrição imobiliária: 
0017.0000.0000263. Cadastro Municipal: 7363. Matrícula nº 56.697 do Registro 
de imóveis de Matinhos/PR. LOCAL DE ARREMATAÇÃO: ONLINE – Somente 
através do site https://rochaleiloes.com.br/ ATENÇÃO: Para participar dos leilões, 
o interessado deverá cadastrar-se com antecedência no site acima mencionado, 
fazer o cadastro completo e solicitar a sua habilitação. Informações através do 
telefone: (41) 3077-8880. OBSERVAÇÕES I: 1)   Imóvel Ocupado. Desocupação 
por conta do adquirente, nos termos do art. 30 da lei 9.514/97; 2)  O pagamento de 
débitos condominiais ou tributos, se houver, vencidos e/ou vincendos, incidentes 
sobre o imóvel, é de responsabilidade do arrematante; 3) A arrematação é realizada 
na condição “ad corpus”; 4) O arrematante pagará À VISTA no prazo máximo de 
24hs, a contar do encerramento do leilão, o preço total da arrematação e a comissão 
do leiloeiro, correspondente a 5% sobre o valor de arremate; 5)   Os pagamentos da 
arrematação e da comissão do leiloeiro, deverão ser efetuados de conta bancária 
de titularidade do ARREMATANTE;  6) O arrematante ONLINE receberá por 
E-mail as instruções para os pagamentos; 7) Caso haja arrematante, a Carta de 
Arrematação será firmada em até 60 dias da data do leilão; 8) A outorga da escritura 
de compra e venda será lavrada em até 60 dias a contar da data do leilão, em 
Tabelionato de Notas indicado pelo Credor Fiduciário; 9) DO LANCE: Os lances 
oferecidos via INTERNET não garantem direitos ao participante em caso de recusa 
do leiloeiro, por qualquer ocorrência, tais como, quedas ou falhas da conexão de 
internet, linha telefônica ou quaisquer outras ocorrências, posto que a internet e o 
site do leiloeiro são apenas facilitadores de oferta; 10) DA IRREVOGABILIDADE 
E IRRETRATABILIDADE DO LANCE: Os lances ofertados são irrevogáveis e 
irretratáveis. O Usuário é responsável por todas as ofertas registradas em seu 
nome, pelo que os lances não podem ser anulados e/ou cancelados em nenhuma 
hipótese; 11) DA DESISTÊNCIA OU INADIMPLEMENTO: Caso o primeiro colocado 
desista da arrematação ou não recolha o valor do lance e/ou a taxa de comissão 
do leiloeiro, será chamado o segundo colocado e, na hipótese do segundo 
colocado também desistir ou inadimplir, será chamado o terceiro colocado e, assim, 
sucessivamente, sendo chamados tantos licitantes quantos forem necessários, até 
o recolhimento do preço, da taxa de comissão e expedição do auto de arrematação. 
Os licitantes chamados para o pagamento em caso de desistência ou inadimplência 
do licitante melhor colocado, deverão honrar o valor de seu maior lance ofertado 
durante o leilão, não podendo alegar que houve disputa e majoração do lance, 
uma vez que os lances foram ofertados por livre e espontânea vontade do licitante. 
Mesmo na hipótese de chamamento dos licitantes com colocação imediatamente 
inferior, os licitantes desistentes ou que deixarem de recolher o preço no prazo 
previsto, como penalidade, ficarão obrigados a pagarem a taxa de comissão do 
leiloeiro (calculada sobre o valor do lance não honrado) previstas neste edital, sem 
prejuízo das demais penalidades previstas neste edital e na legislação em vigor, 
hipótese que será observada mesmo que um dos licitantes chamados venha a 
honrar o preço e a taxa de comissão o leiloeiro. O inadimplente que não pagar a 
comissão devida ao Leiloeiro, terá seu cadastro bloqueado no portal e não poderá 
participar de novos leilões até que seja regularizada a pendência. Caso não haja 
licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 17 de janeiro de 2024, 
às 10:00 horas (horário de Brasília), através do portal https://rochaleiloes.
com.br/, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou 
superior a R$235.339,83 (duzentos e trinta e três mil, trezentos e trinta e nove 
reais e oitenta e três centavos). Pelo presente, ficam intimados os alienantes 
fiduciantes: FREITAG EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA (CNPJ nº 
42.559.777/0001-30), JOSY DE FATIMA MOREIRA (CPF nº 541.910.339-72), ou 
seus representantes legais ou procuradores regularmente constituídos, acerca das 
datas designadas para a realização dos públicos leilões, caso por outro meio não 
tenha sido cientificado. As demais condições obedecerão ao que regula o Decreto 
n° 21.981 de 19 de outubro de 1.932, com as alterações introduzidas pelo Decreto 
n° 22.427 de 1° de fevereiro de 1.933, que regula a profissão de Leiloeiro Oficial. 
OBSERVAÇÕES II: a)   Valor mínimo do imóvel para o 1º Leilão: Corresponde 
ao valor de mercado do imóvel; b)   Valor mínimo do imóvel para o 2º Leilão: 
Corresponde ao valor da dívida atualizada, acrescido das despesas, na forma 
prevista no artigo 27 da Lei 9.514/97. 

Publicação de Atas, Editais, 

Balanços e Comunicados,

não precisa custar caro.

Mas precisa ter muita

credibilidade.

Entre em contato conosco e solicite 
um orçamento.

Teremos o maior prazer em atendê-lo.

3350.6620

www.bemparana.com.br


	1226-12
	1226-13
	1226-14

		2023-12-25T18:51:46-0300
	EDITORA BEM PARANA LTDA:76637305000170




